A.S. 780.

Anno arat. CONSTANTINI Imp. X.
regnante matre ejus IRENE, anno Christi 780.
erutum fuit muris Thraciae monumentum
saxcum cum hac inscriptione:

CHRISTUS NASCETUR EX MARIA VIRGINE,
ET EGO CREDO IN EUM.

A.S. 814.

Sub hoc conditorio situm est corpus CAROLI M.
& orthodoxi Imperatoris,
qui Regnum Francorum notabiliter amplificavit,
& per annos 46. feliciter rexit.

A.S. 973.

OTTONIS MAGNI IMP.

*Tres luctus causa sunt hoc sub marmore clausa:
REX, decus Ecclesia, summus honor Patria.*

A.S. 1039.

CONRADI II. Imp.

*Filius hic, Pater hic, Agnus hic, Pradaus jacet effie,
Hic Proavus Conjunx, hic Henrici senioris.*

A.S. 1065.

*Omnibus insignis virtutum laudibus Heros
Sanctus EDVARDVS Confessor, Rex Generandus,
Quanto die lani moriens super athera scandit.*

S V R S V M C O R D A .

Moritur anno Domini 1065. sepultus in Westmonasterio Angliae.

A.S. 1137.

LOTHARII II. Imp.

*LOTHARIUS scepro ceu Carolus alter ad pro
Exiit membris (heu) trina luce Decembris.*

b

A.S. 1164.

Hic jacet
Magister PETRUS LOMBARDUS,
Parisiensis Episcopus,
qui composuit librum Sententiarum,
glossas Psalmorum, & Epi-
stolarum :
cujus obitus dies est XIII. Kal. Augusti,
mortuus est Anno 1164.

A.S. 1191. FRIDERICI BARBAROSSÆ Epitaphium
Tyri à filio Friderico erectum.

Si probitas, sensus, numismad, copia census,

Nobilitas orat possent obsistere morti,

Non erat extinctus FRIDERICVS, qui jacet intus.

In minori Armenia amnem ingressus miserè perisse dicitur, tanto omnium cum
mœrore, ut vix ulli unquam Principum plus lacrymarum datum sit.

A.S. 1240.

DE SACROBOSCO qui computista IOHANNES

Tempora discessit, jacet hic à tempore raptus.

Tempore qui sequeris, memor esto, quod morieris.

Si miser es, plora, miserans, pro me, precor, ora.

Parisiis.

A.S. 1272.

Tertius HENRICVS jacet hic per utis amicis,

Ecclesiam stravit istam, quam post renouavit.

Reddet ei munus qui regnat Trinus & Vnus.

Obiit hic Rex Angliæ anno Christi 1272. cum regnasset annos 56. d. 18. in Westmon.

A.S. 1272.

CHRISTO OPT. MAX.

Viator, quisquis es, siste gradum, & quod scriptum est, lege, ubi perlegeris, pensita.
Hoc is, cujus causâ scriptum est, fieri rogat.

Orto inter Bononienses & Mutinenses bello, Cæsar HENRICVS II. Rom. Imp. filium
HENTIVM Sardinia ac Corsica Insularum Regem Mutinensibus suppetias ferre iussit, qui
inito apud Divi Ambrosii pontem cerramine à Bononiensibus capitur, nullâque re, ut di-
mittatur, impetrat, et si pater minis, deinde precibus & precio deprecatoribus uteretur,
cum tantum auri pro redimendo filio polliceretur, quantum ad mœnia Bononiæ circulo
aureo cingenda sufficeret. Sic captus XXI. an. mens. ix. d. xvi. tenetur, aliturque regio mo-
re publicâ Bononiensium impensâ. Sic defunctus magnificentissimè ac pientissimè fune-
ratus hic tumulatur.

Præterea simulacrum hoc in perpetuum monumentum & hosti & captivo S.P.Q.B. pos.
Anno Salut. M. CC. LXXII. II. Idus Mart. Hoc volebam, ut scires, abi & vale.

Positum are publico, autoribus Ioh. Francisco Aldrovando, Dictatore, Consulibusque
E. . . . as & Febru. M. CC. . . . prid. Kale. Mar. . . . sto Senatus properante.

In

A.S. 1274.

THOMÆ AQUINATIS.

*Hic THOMÆ cineres positi: cui fata dedere
Ingenium terris & vivere, cælo animam.*

Memoriæ proditum est de isto THOMA, quòd in morbo lethali nullum solati-
um ex omnibus suis scriptis haurire potuerit: ac proinde Biblia afferre iusserit: quæ deocu-
latus dixerit, se omnia credere, quæ ibi scripta essent.

A.S. 1276.

In Hollandiâ Carnobro, non procul ab Haga-Comitum.

MARGARITA, Hermanni Comitis Hennebergiæ uxor, quarti
Florentii Comitis Hollandiæ & Zelandiæ filia, Guilhelmi Regis Rom. ac postea Cæsaris seu
Gubernatoris Imperii atque Alitheie Comitis Hannoniæ soror, cuius patruus Episcopus
Trajectensis, avunculi autem filius Dux Brabantiæ & Comes Thuringiæ. Hæc autem il-
lustris, anno millesimo ducentesimo septuagesimo sexto, trecentos sexaginta quinque enixa est pue-
ros, qui prius a Guidone suffraganeo Trajectensi omnes in duobus ex ære pelvibus bap-
tizati sunt; quorum masculi, quotquot erant, IOHANNES, puellæ autem omnes ELISABE-
THÆ vocatæ sunt, qui simul omnes cum matre uno eodemque die fati concesserunt, atque
in hoc Lausdensi templo sepulti jacent. Quod quidem accidit ob pauperulam quandam
fœminam, quæ ex uno partu gemellos in ulnis gestabat pueros, quam rem ipsa Comitissa
admirata dicebat, id per unum virum fieri non posse, ipsamque contumeliosè rejecit. Un-
de hæc pauperula animo perturbata, mox tantum prolium numerum ac multitudinem ex
uno partu ipsi imprecabatur, quot vel totius anni dies numerarentur; quod quidem præ-
ter naturæ cursum obstupenda quadam ratione ita factum est; sicut hic in perpetuam hujus
rei memoriam ex vetustis tam manu scriptis quam typis excusis Chronicis breviter positum
& enarratum est. Deus ille Ter Max. hac de re suspiciendus, honorandus ac laudibus ex-
tollendus in sempiterna secula. Amen.

An. 1307.

EDUARDI I. Regis Angliæ.

*Dum & ixit Rex, & soluit sui magna potestas,
Fraus latuit, pax magna fuit, regna & sit honestas.*

A.S. 1315.

Hoc in sarcophago non quidem spernendo,
HENRICI olim Lucenburgenfis Comitis, & post
hæc septimi ejus nominis Rom. Imp.

ossa continentur,

quæ secundo, post ejus fatum, anno.

videl. 1315. die verò 25. Sextil.

Pisas translata summo cum honore fuere,

hoc in fano ad hanc usque diem

collata permanere.

Quicquid facimus, venit ex alto.

Hic optimus Princeps nunquam elatus fuit prosperitate, nec dejectus adversitate. teste
Petrarchâ. A Monacho Iohanne Politiano, pane Eucharistiæ venerato sublatus fuit. Quam

primum autem Imp. illum lethalem esse sensit, clam ad Monachum dicebat: *ô Domine, calicem Vita dedisti mihi in mortem. Itaque fuge citissime, ne à meis prehensus trucidaris. Respice autem; Deus enim non delectatur morte peccatoris, &c.*

A.S. 1321. Ravennæ ad S. FRANCISCUM DANTIS
Aligerii Poëtae celebratis.

*Iura Monarchia, supercos, Phlegetonta Lacusq;
Lustrando cecini, Soluerunt fata quo usq;
Sed quia pars cessit melioribus hospita castris,
Autoremq; suum petiit felicior astris:
Hic claudor DANTES patris extorris ab oris,
Quem genuit parva FLORENTIA mater Amoris.
Obiit an. atat. LVI.*

A.S. 1341. BENEDICTUS PAPA.

qui
de sede Apostolicâ per violentiam amotus,
& post, cum revocaretur,
obiit Hamburgi, Anno Domini 1341.
5. Non. Jul.
& sepultus est hîc.

A.S. 1355.

*Frigida FRANCISCI lapis hic regit ossa PETRARCHAE;
Suscipe Virgoparens animam, fate Virgine parce,
Fessaq; jam terris, caeli requiescat in arce.*

A.S. 1355.

*Hic est BARTOLVS ille, Iuris ingens
Lux, & commodus explicator hic est -
Quem mors ante diem abstulit maligna.
Huius mors insida, & ego iniqua nostro,
Quæ leges iterum jacere cogis!*

A.S. 1363. BLONDO FLAVIO Forlivienti,

Historico celebri,
multorum Pontif. Rom. Secretario fidelissimo,
Blondi V. Patri benè mer.
unanimis possidere.
Vixit annis L X X I.
Obiit prid. Non. Jun. Anno Sal. Christianæ
M. CCC. LXIII.
Pio Pont. Max. sibi natisque
favente.

Florentia.

A.S. 1373.

Florentiæ ad Mariæ Novell. JOHANNIS
BOCCATI.

*Hæc sub mole jacent cineres atque ossa IOHANNIS,
Mens sedet ante Deum meritis ornata laborum.
Mortalis Vita genitor BOCCATIVS illi,
Patria Certaldum, studium fuit alma Poësis.
Obiit Anno Dn. M. CCC. LXXIII. Vixit ann. LXII.*

A.S. 1397.

THOMÆ de WOODSTOCKE
Ducis Glocest.

ECCE NUNC IN PULVERE DORMIO.
*Indictâ causâ capite truncatur à Richardo Rege II. ex fratre nepote, Anno
1397. sepultus in Westmon. Angl.*

A.S. 1398.

*Dum fera flamma tuos HIERONYME pascitur artus,
Religio sanctas dilaniata comas
Fleat, & ô, dixit, crudeles parcite flamma!
Percite, sunt isto viscera nostra rogo!
Annus martyrii.*

sIn Cera taXat CVLtvS Vbi VoCe BaaLI
Inter It, IgnI VoMIs saVanaro La rogIs.
De eodem Cide Apophthegmata morientium.

A.S. 1400.

*Vita, labor, studii divini cultus, amoris
Artes, nature fulgentia dicta, legales
Normæ, Pastorum quæ sunt & calica juræ,
Ornant BALDI animum quæ pendunt dogmata clava.
Et quia nunc linqvit mortalis pondera carnis,
Dulcia jam gustans auctoris pascua summi,
Clauditur hic BALDVS FRANCISCI regimne fultus
Doctorum princeps, Perusina conditus arce. 20. Apr. in aurora.*

A.S. 1400.....

RICHARDI Regis Ang. & Franc.
*Hic jacet immiti consumtus morte RICHARDVS.
Fuisse Felicem, miserrimum.*

A.S. 1417.

Patavii FRANCISCVS ZABARELLA.
D. M. SACR.

FRANCISCO ZABARELLÆ Florentiæ Archiepiscopo, Viro optimo, Vrbis atque
Orbi gratissimo, Divini humanique juris Interpreti præstantissimo: In Cardinalium col-
legium, ob summam sapientiam, cooptato, ac eorundem animis Pontifici propè Max. Io-
han. XXIII. ejus senatu abdicato, ante Martinum V. ob singularem probitatem, in Con-
stantien. Concilio destinato: Iohannes, Jacobi V. Cl. Filius id Monumenti ponendum cu-
ravit. Vixit an. 78. Obiit Constant. M. CCCC. XVII.

An. 1415. Ante aram situs est D. MANUEL CHRYSOLORA, miles Constantinopolitanus, ex vetusto genere Romanorum, qui cum Constantino Imp. migrarunt, vir doctiss. prudentiss. optimus, qui tempore generalis Concilii Constantiensis diem obiit, eâ estimatione, ut ab omnibus summo sacerdotio dignus haberetur, die 15. April. Conditus est Anno 1415.

A.S. 1420.

DEO OPT. MAX.

JOAN. FRANCESCO POGGIO

Florentino,

cum virtute ac constantiâ,

morum gravitate,

vitâ integerrimè actâ,

paternâ suâq; laude

Eloquentiâ ac Literarum,

Juris quoque Civilis ac Pontificii,

divinâque Scripturâ

cumulatâ doctrinâ,

religiôsè vivere,

religiôsè supremo die functo,

Vincentius Lucae Maretinus, Fratris ejus gener,

Parentis apud se locum semper adsecuto

optimo, merenti pos.

Vixit annos LXXIX. mens. III.

Anno Sal. M. CCCC. XX.

Roma.

Hic POGGIUS in epistola quadam Constantiâ scripta 30. Maji Anno 1416. testatur de Hieronymo Pragensi, quòd vultu sereno mortem adierit: neque etiam flammâ horruerit, &c. & se esse testem hujus rei *αὐτόπλω*, nihilque tale in veteribus historiis occurrere, &c.

A.S. 1422.

HENRICI V. Regis Angl.

Gallorum mastix jacet hic HENRICVS in urna.

Domat omnia Virtus.

Pulcra & virumq; suum sociat tandem KATHERINA.

Katherina hæc, dicta Valesia, fuit filia Caroli 6. Francor. Regis. Anno 1422.

A.S. 1424.

JOHANNES ZYSKA, nulli Imperatorum Ducumve rei militaris peritiâ inferior, superbix simul & avaritiæ Clericorum severus ultor, patriæque acerrimus propugnator, hic jacet.

Quod

Quod Appius Claudius cæcus benè consulendo, & Marcus Furius Camillus strenue agendo suis Romanis prabuere, hoc ipsum Boemis meis præstiti, fortuna belli nunquam defui, neq; illa mihi omnia opportunitatem rerum benè gerendarum etiam cæcus præstidi. Signis collatis undecies, semper victor depugnasti. Visus sum mihi miserorum & esurientium justissimam causam aduersus delicatos, pingues & saginatos sacerdotes egregie egisse, & ob hoc Dei auxilium sensisse. Nisi illorum insidia obstaret, inter illustres viros numerari procul dubio meruissem. Tamen ossa mea hoc sacro loco cubant, etiam insalutato Papâ, insitog.